

**Skovlund Invest A/S**  
Bjælkager 2, Skovlund, 6823 Ansager

CVR-nr. 10 07 43 39

**Årsrapport**

**2024/25**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2025

---

Flemming Guldager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Skovlund Invest A/S  
Bjælkager 2, Skovlund  
6823 Ansager

CVR-nr.: 10 07 43 39  
Stiftet: 2. januar 1986  
Hjemsted: Varde  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Bestyrelse**

Rolf Tange  
Flemming Guldager  
Niels Peter Habekost  
Michael Uglebjerg

**Direktion**

Niels Peter Habekost

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Erhvervsparken 7B  
6900 Skjern

**Bankforbindelse**

Nykredit Bank A/S  
Borgergade 38  
6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være initiativtager til nye aktiviteter og hjælpe med rådgivning og økonomisk hjælp, hvis dette er nødvendigt og at give en håndsrekning til etablering af nye virksomheder. Selskabet foretager, som led i Skovlunds udvikling, bygningsforbedringer og udlejning, men med salg for øje. Dette skal danne baggrund for, at Skovlund kan overleve.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 434.615 kr. mod 333.773 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 138.318 kr. mod -5.041 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 1.027.500 kr., hvilket svarer til 26 % af selskabskapitalen.

I året 2014/15 er der erhvervet egne aktier nom. 1.127.500 kr. Købesummen udgjorde 1 kr. (aktierne er erhvervet i forbindelse med akkorderingsaftale med hovedkreditor).

I årets løb er der afhændet egne aktier på nominelt 100.000 kr., svarende til 2,5% af aktiekapitalen.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>434.615</b>	<b>333.773</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.918	-87.809
<b>Driftsresultat</b>	<b>346.697</b>	<b>245.964</b>
Andre finansielle indtægter	6	8.900
2 Øvrige finansielle omkostninger	-208.385	-259.905
<b>Resultat før skat</b>	<b>138.318</b>	<b>-5.041</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>138.318</b>	<b>-5.041</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	138.318	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.041
<b>Disponeret i alt</b>	<b>138.318</b>	<b>-5.041</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	7.275.263	7.335.379
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	194.605	222.407
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.469.868</u>	<u>7.557.786</u>
5 Deposita	7.200	7.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.200</u>	<u>7.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.477.068</u></b>	<b><u>7.564.986</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	5.852	19.552
Tilgodehavender i alt	<u>5.852</u>	<u>19.552</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.852</u></b>	<b><u>19.552</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.482.920</u></b>	<b><u>7.584.538</u></b>

**Balance 30. juni**
**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.963.000	3.963.000
Overført resultat	-1.478.501	-1.716.819
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.484.499</u></b>	<b><u>2.246.181</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	4.040.813	4.055.123
7 Gæld til pengeinstitutter	320.246	560.246
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.361.059</u>	<u>4.615.369</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	258.723	258.071
Gæld til pengeinstitutter	15.060	68.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser	101.198	100.948
Anden gæld	262.381	295.941
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>637.362</u>	<u>722.988</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.998.421</u></b>	<b><u>5.338.357</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.482.920</u></b>	<b><u>7.584.538</u></b>

- 1 Medarbejderforhold**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	3.963.000	-1.711.778	2.251.222
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.041	-5.041
Egenkapital 1. juli 2024	3.963.000	-1.716.819	2.246.181
Årets overførte overskud eller underskud	0	138.318	138.318
Salg af egne aktier nom. 100.000 kr.	0	100.000	100.000
	<u><b>3.963.000</b></u>	<u><b>-1.478.501</b></u>	<u><b>2.484.499</b></u>

## Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>208.385</u>	<u>259.905</u>
	<b><u>208.385</u></b>	<b><u>259.905</u></b>
	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	9.876.469	9.854.794
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>21.675</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>9.876.469</u></b>	<b><u>9.876.469</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.541.090	-2.481.083
Årets afskrivninger	<u>-60.116</u>	<u>-60.007</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-2.601.206</u></b>	<b><u>-2.541.090</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>7.275.263</u></b>	<b><u>7.335.379</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	<u>3.165.277</u>	<u>3.165.277</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>3.165.277</u></b>	<b><u>3.165.277</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.942.870	-2.915.068
Årets afskrivninger	<u>-27.802</u>	<u>-27.802</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-2.970.672</u></b>	<b><u>-2.942.870</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>194.605</u></b>	<b><u>222.407</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli	<u>7.200</u>	<u>7.200</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u><b>7.200</b></u>	<u><b>7.200</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>7.200</b></u>	<u><b>7.200</b></u>

### 6. Gæld til realkreditinstitutter

Af den langfristede gæld til realkreditinstitutter forfalder 3.386 t.kr. efter 5 år.

### 7. Gæld til pengeinstitutter

Af den langfristede gæld til pengeinstitutter forfalder 0 t.kr. efter 5 år.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.060 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 7.275 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på 583 t.kr., som primært vedrører skattemæssige mindrefskrivninger på ejendomme og driftsmateriel.